8

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.___.2025 № ______
г. Белая Калитва
[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление
 Администрации Белокалитвинского района от 10.12.2018 № 2139

	В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 08.07.2024 №960 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки Эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 10.12.2018 № 2139 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества А. И. Иванову.

Глава Администрации
Белокалитвинского района				                     О.А. Мельникова

Проект вносит:
Начальник отдела культуры                                                      Е.В.Грамм

                      Приложение
к постановлению
Администрации                                                                                                                                                                Белокалитвинского района                                                                                                                                                                                        от __.__.2025 № _________

Изменения,
вносимые в приложение № 1 к постановлению
Администрации Белокалитвинского района от 10.12.2018 № 2139
«Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района
«Развитие культуры и туризма»

1.  В разделе   II. «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма»:
1.1. Пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
2

  изложить в следующей редакции:
Y:\ORST\Ppo\ppo730.f23.docx
Y:\ORST\Ppo\ppo730.f23.docx
1.2. Пункт 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Развитие культуры и туризма» (всего), в том числе:
	225925,9
	161250,0
	159131,2
	546307,1

	областной бюджет
	3706,6
	2878,4
	853,5
	7438,5

	федеральный бюджет
	14970,5
	277,4
	288,0
	15535,9

	местный бюджет
	195707,0
	148782,7
	148678,2
	493167,9

	внебюджетные источники
	11541,8
	9311,5
	9311,5
	30164,8

	2.
	Муниципальный проект «Развитие культуры»
	3077,4
	1149,3
	1195,1
	5421,8

	областной бюджет
	2763,4
	826,5
	853,5
	4443,4

	федеральный бюджет
	270,5
	277,4
	288,0
	835,9

	местный бюджет
	43,5
	45,4
	53,6
	142,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Муниципальный проект «Цифровые решения»
	-
	2164,5
	-
	2164,5

	областной бюджет
	-
	2051,9
	-
	2051,9

	федеральный бюджет
	-
	0,0
	-
	0,0

	местный бюджет
	-
	0,0
	-
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	112,6
	-
	112,6

	4.
	Муниципальный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры» по национальному проекту «Семья»
	15016,5
	-
	-
	15016,5

	областной бюджет
	300,0
	-
	-
	300,0

	федеральный бюджет
	14700,0
	-
	-
	14700,0

	местный бюджет
	16,5
	-
	-
	16,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	5.
	Комплекс процессных мероприятий
«Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	195017,9
	145737,1
	145737,0
	486492,0

	областной бюджет
	643,2
	0,0
	0,0
	643,2

	местный бюджет
	188217,4
	141810,1
	141810,0
	471837,5

	внебюджетные источники
	6157,3
	3927,0
	3927,0
	14011,3

	6.
	Комплекс процессных мероприятий
«Создание условий для развития туризма» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы культуры»
в сфере культуры» (всего), в том числе:
	12814,1
	12199,1
	12199,1
	37212,3

	местный бюджет (всего), из них:
	7429,6
	6814,6
	6814,6
	21058,8

	внебюджетные источники
	5384,5
	5384,5
	5384,5
	16153,5

».
4

Y:\ORST\Ppo\ppo730.f23.docx
2. В разделе III. «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры»
пункт
Пункт 4. «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
 «4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Создание условий для развития культуры» (всего), в том числе:
	Х

	195017,9
	145737,1
	145737,0
	486492,0

	областной бюджет

	643,2
	0,0
	0,0
	643,2

	местный бюджет

	188217,4
	141810,1
	141810,0
	472480,7

	внебюджетные источники

	6157,3
	3927,0
	3927
	14011,3

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	82479,4
	69579,2
	69579,1
	221637,7

	местный бюджет
	Х
	79599,0
	66655,0
	66654,9
	212908,9

	906 0801 10 4 01 29310
	40379,8
	34612,0
	34611,9
	109603,7

	906 0801 10 4 01 29320
	5554,9
	3621,0
	3621,0
	12796,9

	906 0801 10 4 01 29330
	33664,3
	28422,0
	28422,0
	90508,3

	внебюджетные источники
	Х
	5154,5
	2924,2
	2924,2
	11002,9

	906 0801 10 4 01 29310
	264,0
	264,0
	264,0
	792,0

	906 0801 10 4 01 29320
	250,5
	160,2
	160,2
	570,9

	906 0801 10 4 01 29330
	4640,0
	2500,0
	2500,0
	9640

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечено отношение средней заработной платы работников учреждений культуры
к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по Ростовской области
	Х
	34248,2
	0,0
	0,0
	34248,2

	местный бюджет:
	Х
	34248,2
	0,0
	0,0
	34248,2

	906 0801 10 4 01 29310
	18254,4
	0,0
	0,0
	18254,4

	906 0801 10 4 02 29320
	1234,9
	0,0
	0,0
	1234,9

	906 0801 10 4 03 29330
	12177,7
	0,0
	0,0
	12177,7

	906 0703 10 4 01 00590
	2581,2
	0,0
	0,0
	2581,2

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Проведены культурные мероприятия муниципальными  учреждениями» (всего), в том числе:
	Х
	545,6
	0,0
	0,0
	545,6

	местный бюджет:
	Х
	545,6
	0,0
	0,0
	545,6

	906 0801 10 4 01 29340
	545,6
	0,0
	0,0
	545,6

	5.
	Мероприятие (результат) 1.4 «Проведены выставки муниципальными учреждениями» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) 1.5 Проведены работы по благоустройству территории земельного участка
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	906 08 01 10 4 01 85130
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие (результат) 1.6 Проведены работы по текущему ремонту зданий органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Х
	1914,4
	0,0
	0,0
	1914,4

	Местный бюджет
	906 08 01 10 4 01 29930
	1914,4
	0,0
	0,0
	1914,4

	8.
	Мероприятие (результат) 1.7  Проведены работы по приобретению основных средств для органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Х
	643,2
	0,0
	0,0
	643,2

	Местный бюджет
	906 08 01 10 4 01
85130
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	906 08 01 10 4  01 71180
	643,2
	0,0
	0,0
	643,2

	9.
	Мероприятие (результат) 1.8 Проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Х
	480,0
	960,0
	960,0
	2400,0

	Местный бюджет
	906 08 01 10 4 01 29930
	480,0
	960,0
	960,0
	2400,0

	10.
	Мероприятие (результат) 1.8 Проведены работы по проведению  капитального ремонта зданий органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Х
	579,4
	0,0
	0,0
	579,4

	Местный бюджет
	906 08 01 10 4 01 29920
	579,4
	0,0
	0,0
	579,4

	11.
	Мероприятие (результат) 2.1 «Обеспечено выполнение муниципального задания образовательными учреждениями дополнительного образования Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	70850,8
	75197,9
	75197,9
	219241,0

	местный бюджет
	906 07 03 10 4 01
29500
	70850,8
	74195,1
	74195,1
	219241,0

	внебюджетные источники:
	Х
	1002,8
	1002,8
	1002,8
	3008,4

».

3.В разделе V. «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы культуры»
пункт 4. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования системы культуры»
 (всего), в том числе:
	Х

	12814,1
	12199,1
	12199,1
	37212,3

	местный бюджет (всего), из них:

	7429,6
	6814,6
	6814,6
	21058,8

	внебюджетные источники:

	5384,5
	5384,5
	5384,5
	16153,5

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Обеспечена оплата труда работников отдела культуры Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	4656,5
	4447,8
	4447,8
	13552,1

	местный бюджет (всего), из них:
	Х
	4656,5
	4447,8
	4447,8
	13552,1

	906 0804 10 4 03 00110
	4656,5
	4447,8
	4447,8
	13552,1

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечены функции отдела культуры Белокалитвинского района» (всего),
в том числе:
	Х
	260,1
	173,7
	173,7
	607,5

	местный бюджет (всего), из них:
	Х
	260,1
	173,7
	173,7
	607,5

	906 0804 10 9 00 00190 240
	260,1
	173,7
	173,7
	607,5

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Проведены мероприятия по диспансеризации муниципальных гражданских служащих отдела культуры Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	местный бюджет
	Х
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	906 0804 10 4 03 296200
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	5.
	Мероприятие (результат) 1.4 «Обеспечены иные функции отдела культуры Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	Х
	28,8
	28,8
	28,8
	86,4

	местный бюджет
	Х

	906 0804 10 4 03 11390
	28,8
	28,8
	28,8
	86,4

	6.
	Мероприятие (результат) 2.1 «Обеспечено выполнение муниципального  задания муниципальными учреждениями культуры Белокалитвинского района»
	906 08 04 10 4 03 00590
	7863,7
	7543,8
	7543,8
	22951,3

	местный бюджет

	2479,2
	2159,3
	2159,3
	6797,8

	внебюджетные источники:

	5384,5
	5384,5
	5384,5
	16153,5

 »
          Заместитель главы Администрации
          по организационной и кадровой работе                                 Л.Г.Василенко

[bookmark: _GoBack]

          Проект вносит:
          Начальник отдела культуры                                                     Е.В.Грамм
Y:\ORST\Ppo\ppo730.f23.docx
image1.jpeg